PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080
TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1369.10.2023

Santo André, 10 de outubro de 2023.

Requerimento do Vereador Ricardo Zóio

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1606/2023 – G.P. – Proc. 4961/2023, protocolado sob o nº 16252/2023, onde solicita
informações sobre o funcionamento da Estação de Coleta (Ecoponto) Vila Linda, localizada na Rua
Cametá, nº 81 — Vila Linda, esclarecemos:

• O Serviço Municipal de Saneamento Ambiental de Santo André - SEMASA informa que a
Estação de Coleta Vila Linda aguardava findar as obras de acabamento que dependiam da
ligação de energia elétrica, ocorrendo no dia 22/09/2023, juntamente com sua inauguração.

Vale ressaltar que outras Estações de Coleta que estavam em fase de acabamento foram
inauguradas, a saber: Estação de Coleta Jardim Santo André, Estação de Coleta Parque Miami
e Estação de Coleta Vila Guiomar.

Além destas, está em construção a Estação de Coleta Marajoara, e a Estação de Coleta
Paranapiacaba está passando por uma reforma geral.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
ALCC

		2023-10-11T17:03:10-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881